ПРАВИТЕЛЬСТВО (|W| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %^*J§ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2015 года № 158

г. Ижевск

Об установлении меры социальной поддержки пенсионерам по проезду

на автомобильном транспорте общего пользования пригородного

сообщения с учётом сезонных маршрутов (кроме такси)

на территории Удмуртской Республики

Во исполнение Указа Главы Удмуртской Республики от 10 апреля

2015 года № 69 «О предоставлении меры социальной поддержки пенсионерам

по проезду на автомобильном транспорте общего пользования пригородного

сообщения с учётом сезонных маршрутов (кроме такси) на территории

Удмуртской Республики» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Установить пенсионерам 50-процентную скидку со стоимости проезда

на автомобильном транспорте общего пользования пригородного сообщения

с учётом сезонных маршрутов (кроме такси), действующую ежегодно в период

с 1 мая по 1 октября текущего года.

2. Порядок предоставления субсидий транспортным организациям и

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения выпадающих

доходов, связанных с предоставлением пенсионерам 50-процентной скидки со

стоимости проезда на автомобильном транспорте общего пользования

пригородного сообщения с учётом сезонных маршрутов (кроме такси) (далее -
субсидии), определяется Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики.

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской

Республики на основании договоров, заключенных с транспортными

организациями и индивидуальными предпринимателями, производит

перечисление субсидий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных (доведенных) Министерству

транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики законом о бюджете

на эти цели на соответствующий финансовый год.

Исполняющий обязанности ПредседаЯ

Правительства Удмуртской РеспублщМ Управление \|te| А.Н. Сивцов